中通协教育〔2023〕7号

关于召开中国通信工业协会教育分会

2023 年大学生创新创业实践基地申报工作的通知

各职业院校、企业、培训机构、产业园运营机构：

为进一步贯彻落实《国务院办公厅关于进一步支持大学生创新创业的

指导意见》精神，纵深推进大众创业万众创新，深入实施创新驱动发展战

略，深化高校创新创业教育改革，健全校校、校企、校地、校所协同的创

新创业人才培养机制，推动社会力量与院校合作，优化大学生创新创业环

境，中国通信工业协会教育分会决定开展首届大学生创新创业实践基地申

报工作。现将有关事宜通知如下：

一、申报主体

大学生创新创业实践基地是企业、培训机构、产业园运营机构等联合

合作院校，共同建立用于孵化、培育大学生创新创业项目，实现科技成果

转换的校内外基地。申报主体为正式注册且拥有独立法人资格、具有大学

生创新创业培育经验的企业、培训机构、产业园运营机构、高职院校、中

职学校。

中国通信工业协会教育分会

二、申报条件

（一）体制机制健全。建立创新创业工作领导机构和协调机制，有专

门创新创业工作管理机构或人员，保障工作运行顺畅。

（二）基本条件完备。基地具有可自主支配的专门用于师生创业孵化

场地，面积不少于 1000 ㎡，配套基础设施较完备。

（三）服务功能完善。拥有较强业务水平的管理服务团队，组建起相

关专业教师或企业专家的指导教师队伍。协助师生科技成果转化、参与创

新创业相关赛事。

（四）工作实效显著。基地目标、定位、发展方向明确，特色鲜明；

入驻孵化企业（项目）年保有量在 10 个以上；开展科技成果转移转化并

取得一定成效。

(五)安全责任明确。按照《教育部等五部门关于印发〈职业学 校学

生实习管理规定〉的通知》(教职成〔2016〕3号)和《教育部 关于加强和

规范普通本科高校实习管理工作的意见》(教高函〔2019〕12 号) 等文件

精神，校企合作共建的产教融合实训基地要切 实履行保障学生安全、维

护各方合法权益等相关手续。

三、奖励办法

(一)本次获奖者将获得授牌和荣誉证书(盖中国通信工业协会印章)。

(二)获奖成果将择优推荐参加中国通信工业协会 2024 年年会对成果

进行推广和展示。

四、申报程序

(一)申报主体以主动申报的方式向中国通信工业协会报送《大学生创

新创业实践基地申报书》(附件 1)及《申报汇总表》（附件 2），相关申报

表 格 电 子 文 件 可 通 过 中 国 通 信 工 业 协 会 教 育 分 会 官 网

(https://cciaedu.org.cn)下载。

申报材料提交方式如下：

1.本次参评资料(附件 1、附件 2)打包后以“单位+姓名+电话+申报活

动名称”命名，提交至秘书处邮箱：msc@cciaedu.org.cn。

2.所有需要签字盖章的页面需要完善签字盖章后拍照放入材料文档

中。

(二)申报截止时间为 2023 年 6 月 20日。

五、联系方式

联系人 1：邓裴 手机：18696670720

联系人 2：黎娅 手机：13594300941

附件 1：大学生创新创业实践基地申报书

附件 2：申报汇总表

  中国通信工业协会教育分会

  二 O 二三年六月十四日